Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п. Джонка»

ПРИКАЗ
20.04.2018                                                                                                         № 26
О внесение изменений в Положение об оплате труда работникам Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Джонка утверждённого приказом от 27.01.2017г. № 12»

	 В целях приведения Положения об оплате труда работникам Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Джонка», в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, согласно постановления администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края от 04.04.2018г. № 1488 «О внесении изменений в постановление администрации Нанайского муниципального района от 30.12.2016 № 832 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных организаций системы общего, дошкольного и дополнительного образования детей, районного методического кабинета, хозяйственно-эксплуатационной группы, подведомственных управлению образования администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края, Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Нанайского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Джонка» утверждённого приказом от 27.01.2017г. № 12 «Положение об оплате труда работников Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Джонка» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.3.3. пункта 2.3. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников организаций» изложить в новой редакции:
«2.3.3. К должностным окладам работников учебно-вспомогательного персонала устанавливаются:
- повышающий коэффициент (за специфику работы в отдельной организации (в том числе отделении, группе, классе);
- персональный повышающий коэффициент».
1.2.	Пункт 2.3. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда
работников организаций» дополнить подпунктом 2.3.4. в следующей
редакции:

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\E-Machines\Documents\Scanned Documents\Рисунок (9).jpg]
image1.jpeg
- «2.3.4. TlepconanbHplii NOBBIIAILLIMH KOIPHULMEHT K OKNaILy (I0TKHOCTHOMY
OKJajly), CTaBke 3apabOTHON MIaThl yCTAHABIMBAETCS PAGOTHHKY C Y4YeToM
YPOBHS  MPO(ECCHOHANbHOW — MOATOTOBKH,  CJIOKHOCTH MM BaKHOCTH
BBINONHACMOH paboThl, CTeNeHH CaMOCTOATENBHOCTH M OTBETCTBEHHOCTH TMpH
BBITIOJIHEHHH [IOCTABIIEHHBIX 3a/1a4 U JIPYTHX (paKTOPOB.
IlepconanbHplii MoBBIIAIOMMNA KOI(QOHULUMERT K OKIaLy ycTaHaBIMBAETCS
Ha  ONpEJeNIeHHBIH NEpUOJl BPEMEHM B TeYEHHE COOTBETCTBYIOLIETO
KaJIeHIapHOTO TO/Ia 1 C y4eTOM obecrieueHns (JUHAHCOBBIMU CPEACTBAMM.
Pemenue 06 YCTaHOBJIEHUH MEePCOHANbHOT0 MOBBILIAIOILErO
kodQQHUMeHTa K OKJagy M ero pasMepe MNPUHHMAETCS PyKOBOIHUTENIEM
YYPEXKAEHUs TePCOHAIBHO B OTHOLIEHWM KOHKDETHOrO pabOTHHKA Ha CPOK
BBITIOJIHEHHS! [TOCTABIIEHHO# 3a1a4H, paboThI.
Pekomenjtyemslit pasmep 1epcoHanbHOro MOBBIMIAIONIETO KOY(QMULMEHTa -
10 3,0.».
1.3. Iommymkr 2.4.2. nymkra 2.4. pasgena 2 «[lopfmok U yciloBus
OIJIaThl TpyAa pabOTHUKOB OPraHU3aLUii» U3JI0KUTh B HOBOH PelaKIiy:
«242. K  JOMKHOCTHBIM  OKiagaM  pabGOTHMKOB,  OCYILIECTBIISIOLIHNX
IPOGECCHOHANBHYIO AESTENbHOCTD 110 NPOheCCHIM pabouuX yCTaHABIHBAOTCS:
-TIOBBILIAIOIMA  KOopumpeHT (3a  crneurduky paboThl B OTAENBHOIM
OpraHU3allkK);
-TIePCOHANIBHBIH TOBBIIIAIOIINN KO()DUIIUEHT.».
14 Tlynkr 2%. pasmema 2 «[lopsgok M ycloBus OMIaThl TpyZda
pabOTHHKOB OpraHuM3aLMii» AONOIHUTL MOAMYHKTOM 2.4.3. B cremymoleii
penaKLuu:
«2.4.3.  TlepcoHanbHblii  nOBblAIOWMH  KOIQDUIMEHT K  OKJIamy,
(HOMWKHOCTHOMY — OKNaZy), CTaBKe 3apabOTHOM TIaThl yCTaHABIMBAETCS
PabOTHUKY C y4eTOM ypOBHs MPpO(eCCHOHATBEHOM TTOATOTOBKH, CIOKHOCTH HIIM
Ba)XHOCTH  BBINIOJHSAEMOH  paboThl,  CTEHNEHH  CAMOCTOSITENLHOCTH U
OTBETCTBEHHOCTH IIPH BBITIOJHEHMH IOCTAB/IEHHEIX 3a1a4 U APYTUX (HaKkTopoB.
[TepconanbHblii MOBBIIAIOMIKN KOI(Q(HUIMEHT K OKNany yCTaHABIMBAETCS
Ha  ONpeJe/ieHHbIH MepHojJ, BpEMEHH B TEYEHHE COOTBETCTBYIOIIETO
KaJIeHIApHOI'O roJia ¥ ¢ y4eToM obecreyeHus (pUHaHCOBBIMU CPEICTBAMH.
Pemrenue 06  ycraHOBneHHH MepPCOHATBHOrO MOBBILIAIOILETO
ko3hdulMenTa K OKMaly M €ro pasMepe NPHHUMAETCs pyKOBOIAMTENEM
YYPEKIEHHUS MEPCOHATBHO B OTHOLIEHMM KOHKPETHOrO pabOTHHMKA Ha CpOK
BBINOJIHEHHUs] TOCTABIEHHON 3a1a4M, paboThl.
2. Hacrosmmuii npuka3z pasMecTuTh Ha OQUIMANLHOM caiiTe MyHHIMMTATEHOTO
aBTOHOMHOTO [IOLIKOJILHOTO 00pa3oBaTeNbHOro yupexxaeHust «JleTckuii cam I
Jlxonka» B cetu MHTEpHET.
3. Hacrosiiiee npukas BCTymaet B Uiy MOCHe €ro opHIHATBHOTO OIyOIMKOBaHHS
U pacrpoCTpaHseTcst Ha npaB0%\g{ﬂ.‘y?ﬂmw3 BosHukiue ¢ 01 mas 2018 rona.
4. KoHTpons 3a BLIHonHeHHeMi@&j@Q@jQ pHKa3a OCTaBIISIO 33 COOOM.

&
£
5
3

3aBeyromuii B ye=- JIsmenko JI.IT.